25福介送第789号
令和７年８月１日

区内介護サービス事業者
代表者　様

江戸川区福祉部介護保険課長
山野辺　健

ケアマネＷｅｂ相談事業（委託）の開始について（通知）

日頃より江戸川区の介護保険事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

本区では、江戸川区内の介護支援専門員（ケアマネジャー）の業務上の相談や質問等を受けることで、ケアマネジャーが前向きに業務を続けられるよう支援し、しばらく実務から離れていたケアマネジャーやケアマネジャーを目指す人からの相談や質問を受けることで、復職の支援やケアマネを目指しやすい環境を作ることを目的として、ケアマネＷｅｂ相談事業を開始します。
この事業はケアマネやケアマネ資格所持者やケアマネを目指す方からの悩みや相談を受ける事業であることから、介護支援専門員の職能団体である特定非営利活動法人 江戸川区ケアマネジャー協会に委託します。
　詳細は江戸川区ケアマネジャー協会からの案内文書をご確認ください。

記

１　事業の開始日　　令和７年８月１日(金)
２　委託先　　　　　特定非営利活動法人 江戸川区ケアマネジャー協会
３　事業の内容　　　ウェブフォームよる個別相談江戸川区内の全てのケアマネジャーが対象）
　　①ケアマネジャー業務上の悩みや介護給付に関するご質問
　　②しばらく実務から離れていたケアマネジャーの復職支援
　　③ケアマネジャーを目指す方へのアドバイス
　　④その他ケアマネジャーに関するご相談

【問い合わせ】
江戸川区ケアマネジャー協会　電話：03-5679-1751